
Expediente N°: 2022-25-4-007712

Folio n° 88_RES 1941-23 EXP 2022-25-4-007712.pdf

OIANEPI Tu 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007712 

Res. 1941/2023 

Montevideo, 4 de mayo de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 1375/2023, de fecha 28 de marzo de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Méritos y 

Antecedentes, para ocupar cargos vacantes de Administrativos - Escalafón "C" 

Grado 3 con carácter Presupuestado; 

RESULTANDO: I) que en virtud de haberse recibido reclamos, se reúne el 

tribunal actuante a efectos de corregir los mismos; 

II) que el concursante C.I. 5.066.539-5 quedó descalificado por no tener un año 

como funcionario presupuestado; 

III) que en estos obrados surgen las Actas donde el Tribunal que entendió en el 

mismo eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente dejar sin efecto el Orden de 

Prelación homologado por la Resolución mencionada en el VISTO de la 

presente y homologar el nuevo Orden correspondiente al Llamado a Concurso 

de Méritos y Antecedentes, para ocupar cargos vacantes de Administrativos -

Escalafón "C" Grado 3 con carácter Presupuestado; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Orden de Prelación homologado por la Resolución 

N° 1375/2023, de fecha 28 de marzo de 2023 . 
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2) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Méritos y 

Antecedentes, para ocupar cargos vacantes de Administrativos - Escalafón "C" 

Grado 3 con carácter Presupuestado: 

No C.I. APELLIDOS y NOMBRES PUNTAJE 

1 43223461 BUST AMANTE GONZALEZ, Sandra Yanet 60,10 
2 4761272 MARTINEZ CUELLO, Evangelina 59,26 
3 4468420 HENDERSON CASTRO, Gladys Teresita 58,80 
4 4822018 LOPEZ RODRlGUEZ, Fabiana 58,73 
5 51444916 DUARTE, Maria 58,37 
6 33099185 SIL V A FERNANDEZ, Hernán Emilio 56,75 
7 4343913 MAUTONE MARTINEZ, Alejandra Cecilia 56,43 
8 27060164 SANTOS LEONE, Gla4Y_s 56,21 
9 38614693 SIL VERA TERRA, Veronica 55,91 
10 30500242 ZILLI SENAR, Fiorella María 55,23 
11 4621889 MADERA VIERA, Eliana 55, 12 
12 44348012 RA TH HECHT, Clarens 54,58 
13 47954111 FERNANDEZ, Roberto 54,35 
14 45414838 BAÑALES ELLIOT, Valeria 53,92 
15 46184323 F AGUNDEZ, Cristian 53,55 
16 4347609 MANEIRO MACKA Y, Irene 53,26 
17 41521718 GARCIA, Mariana 53,12 
18 42846755 VIDAL PERÉZ, Walter Martín 51,43 
19 47042532 MORALES GONZÁLEZ, Andrea Soledad 50,74 
20 42646 11 5 TORRES ROSAS, María José 50,73 
21 46748921 RUIZ ROLDAN, Olga Gladys 50,30 
22 50749513 GALLI, Gianina 50,29 
23 29624855 DEMARCO, Silvia 50,10 
24 49696775 TROCHE GONZALEZ, V ero ni ca V anesa 50,08 
25 443 16930 SIL V A SANDOV AL, Lorena Raquel 49,73 
26 4537676 LUHERS DEMOU, María Victoria 49,52 
27 40012069 ARES SANCHEZ, Maria Alexandra 49,37 
28 45575876 GARRO, Cecilia 49,22 
29 31889744 SELLANES VILLAGRAN, Ana Claudia 49,20 
30 4394194 HUELMO CAMPIONI, Ana Valeria 49,13 
31 4044616 GONZALEZ DALMAO, Lara Yulisa 48,83 
32 39643996 BARRIO P ALADINI, Ros sana María 48,75 
33 46278403 DOS SANTOS, Maria 48,69 
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34 34199279 
35 26109919 
36 46160882 
37 1881245 1 
38 43516610 
39 43786825 
40 34436394 
41 27792676 
42 42079807 
43 51017842 
44 47721699 
45 4000107 
46 4811 7025 
47 4762640 
48 43894474 

49 46533651 
50 43995721 
51 28816756 
52 36176637 
53 4628176 
54 43667730 
55 45188312 
56 43251882 
57 48088181 
58 51544861 

59 42226525 
60 40034223 
61 38252388 
62 48305410 
63 35745641 
64 50806759 
65 45361168 

66 46129369 
67 43941673 
68 43399048 

69 46564949 
70 3689910 
71 43839131 

UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

PLATAS MÉNDEZ, Natalia Fiorella 

CIRIGLIANO, Juan 

CASTRO MELOGNO, María Estefania 

REVELLO MEDRANO, Luisa Marcela 

COELHO, Rosana 

ALUPIN BAUZAN, Fabio Dario 

BALDERRAMO SAMBRAN, Ramina Pamela 

MESA DE LOS SANTOS, Silvia Carolina 

ANDRADE NIZ, Yoany Vivían 

BIA PIALI, Karen Araceli 

DI DONATO, Rinaldo 

LUSTO DUARTE, Noelia 

GALARZA, Maria 

LARROSA SIL VERA, Cynthia 

ALEMAN LOMBARDI, Catherine 

CENDAL!, Amalia 

CARABIO FERREIRA, Claudia !vana 

CABRERA DELGADO, Karina Leticia 

TEJERA MONTELONGO, Carina Anabela 

LA PAZ PEREZ, Jesica Analía 

ROLANDO BUSTOS, Ana Maria 

COSTA, Neris 

SUAREZ GUERRA, María Francisca 

VIERA CRUZ, Carolina Veronica 

POS SE JUÁREZ, Silvana Daniela 

BALIERO MENDEZ, Daniela Elizabeth 

FERREIRA, Elida 

CARBALLO RAMALLO, Marcela 

CA T AP ANO CARBALLO, Christian Gonzalo 

UBAL, Raquel 

SOUTTO CARDOZO, Veronica Andrea 

RODRÍGUEZ SIL V A, Ricardo Dario 

BLANCO AMOROSO, Natalia Stephanie 

ROCHA ETCHEBARNE, Gabriela Janira 

SELLANES ESPINOSA, Veronica Teresita 

FAJARDO, Marcos 

GONZALEZ BICHINGUE, Monica Marlene 

RODRÍGUEZ LUZARDO, Valeria 

48,41 
48,35 
48,33 
48,33 
48,25 
47,80 
47,79 
47,79 
47,78 
47,76 
47,52 
47,46 
47,46 
47,43 
47,40 
47,23 
47,08 
46,92 
46,63 
46,62 
46,60 
46,57 
46,57 
46,56 
46,52 
46,48 
46,43 
46,40 
46,35 
46,18 
46,15 
46,11 
46,07 
45,95 
45,80 
45,74 
45,67 
45,66 
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72 48354277 SIL V A ECHANIZ, Cinthia Belén 45,60 

73 46301779 TAlv1BERO DUARTE, Sandra Paola 45,59 

74 30752540 SOLE PELEGRINETTI, Lenny Patricia 45,55 

75 3871781 GONZALEZ FARÍAS, William 45,51 

76 4387107 INGIANNA DE CRECENZIO, Fiorella 45,40 

77 4204805 MACHADO RODRIGUEZ, María Alice 45,25 

78 35612858 DE LOS SANTOS, Sixto 45,25 

79 49563738 NISHI FERNÁNDEZ, Rodrigo Tatsunori 45,25 

80 4709447 GUTIERREZ VILLAR, Ana María 45,11 

81 50975190 NUÑEZ GODOY, Pamela Gissele 45,03 
82 45899567 DE LA VEGA, Sebastian 44,90 
83 52440739 TECHERA LARROSA, Lucia Antonella 44,79 

84 43310816 FAGUNDEZ, Santiago 44,71 

85 2753113 MAGRIÑA RIVERON, Rafael 44,65 
86 46540226 BARRIOS FERRARO, Lucía Soledad 44,62 
87 39747693 DANZI, Andrea 44,57 
88 17680631 RODRÍGUEZ TORRES, Miriam 44,48 
89 48778449 S A QUIERES F AGUNDEZ, Sabrina 44,36 
90 4487436 LEGUISAMO BARRETO, Lessa Vaneska 44,32 
91 46552932 CALANDRIA ROSA, Lourdes Leticia 44,32 
92 47403275 SIL VERA CURBELO, Natalia Noemi 44,06 
93 47104079 ARAUJO OLIVERA, Viviana 43,93 
94 38965553 A GUIAR LARREA, Dorys Andrea 43,85 
95 45995024 CUELLO, Leticia 43,79 
96 36473794 CAMIO PROTASIO, Elizabeth Haydée 43,68 
97 47173747 RONDAN FALERO, Yuly Catheryn 43,66 
98 49232002 DE ALMEIDA, Viviana 43,59 
99 51254357 PÉREZ MANNA, Secilia Andrea 43,54 
100 41263029 CORREA, Mariela 43,53 
101 38138732 DIAZ,Ana 43,49 
102 48630534 VILLAREAL ROSADO, Fabiana 43,46 
103 48930756 NUÑEZ CORUJO, Abel Jesús 43,35 
104 51841843 POSADA GERPE, Mariana 43,35 
105 31475703 SANCHEZ PEREZ, Adriana Jacqueline 43 ,32 
106 45241568 DELLA VALLE, Maria 43,30 
107 5290142 LA VIN PIREZ, F lavia 43,20 
108 35112096 ROBINSON, Patricia Angelina 43,19 
109 4748042 GULARTE MARTINEZ, Erica Noemí 42,94 



Expediente N°: 2022-25-4-007712

Folio n° 92_RES 1941-23 EXP 2022-25-4-007712.pdf

. IANEP I 

110 45131422 
111 46136166 
112 4594424 
113 4823179 
114 42844569 
115 47099444 
116 37667190 
117 4502006 
118 46724305 
119 41589473 
120 38233916 
121 29849651 
122 4669167 
123 40026460 
124 52218788 
125 46274316 
126 46869195 
127 49757898 
128 34537168 
129 48913934 
130 4988528 
131 47555894 
132 46118431 
133 38945303 
134 19566548 
135 31 751393 
136 4225614 
137 50044274 
138 49597551 
139 46767371 
140 50481783 
141 29485182 
142 44846042 
143 43826368 
144 44823953 
145 49880261 
146 4118174 
147 45855581 

UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

RETAMAR TRINDADE, katia Van esa 

ESPINOSA, Maria 

LO PEZ FERNANDES, Andres 

MA TTO RODRJGUEZ, Lady Soledad 

P ALLEIRO MORALES, María Noel 

RASCHELLA PAIV A, Alejandro Rúben 

VIDAL CERIANI, José Luis 

MATO PEREZ, Alicia Lylian 

Sll.. V A SOSA, Santiago 

ROBAINA GONZÁLEZ, Sofía Carolina 

GALIZZI, Silas 

FERNANDEZ, Gabriela 

HEREDIA, Sll.. V A, Y arnila Daniela 

VIERA CÁCERES, Elizabeth 

AL VEZ VRANICH, Elizbeth Keisy 

ZUCCOTTI !BARRA, Luciana 

BARLOCO BALP ARDA, Ni colas Enrique 

CORREA, Diana 

DOGLIO, Maria 

ESTEVEZ, Jeronirno 

MARTINEZ SOSA, María Femanda 

ETCHART, Claudia 

SOSA BIAJETTI, Viviana Alexandra 

PIANO CURBELO, Maria Verónica 

TEJERA GUARlLLA, Walter Alfredo 

ALMANSOR SALTA, Debora Natalia 

GIOV ANAZZI SANTOS, Ana Karina 

GARCIA, Lorena 

BITANCOURT Sll..VA, Tatiana 

P A CHECO GUERRERO, Adriana Anahí 

Sll.. VEIRA AL VEZ, Val ería Virginia 

SCOGNAMIGLIO NUMMON, Daniela Paola 

FEO, Cintya 

TECHERA OJEDA, Laura Cecilia 

F AIRA, Lucia 

ALONZO ROLLAN O, Natalia Ximena 

LEITES DE MORAES LEMOS, María Femanda 

RASCHELLA P AIV A, Cecilia Paola 

42,92 
42,81 
42,79 
42,72 
42,71 
42,71 
42,65 
42,61 
42,52 
42,50 
42,41 
42,38 
42,28 
42,25 
42,21 
42,20 
42,12 
41 ,94 
41,90 
41,80 
41 ,76 
41,71 
41,63 
41,48 
41,43 
41 ,36 
41,20 
41,07 
41,07 
41,04 
41,02 
40,86 
40,77 
40,74 
40,69 
40,60 
40,55 
40,32 
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148 2967387 MALACRIA MAR TINEZ, María Luisa 40,21 

149 49597896 CASTRO GROSSKOPF, Katherine Madelon 40,18 

150 53868714 MORALES GRINAUD, Florencia Carolina 40,17 

151 49852248 BORClffi BORNES, Silvia Elibetty 40,02 
152 48447525 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, María Victoria 40,01 

153 49563744 PEREIRA RODRÍGUEZ, Andrea Celeste 39,84 

154 40092819 DI CANDIA, Stefania 39,79 
155 42055861 F ALERO, Gabriela 39,78 
156 35621302 OJEDA SIL V A, Natalia Karina 39,77 
157 45452898 P AIV A P AIV A, Geovanna Pao}y 39,61 
158 44638833 SOSA CUELLO, Carolina Veronica 39,50 
159 4154199 MENENDEZ MARTINEZ, Sofía 39,41 
160 48440260 PIRIZ RUIZ, Adriana Elizabeth 39,32 
161 51017858 BIA PIALI, Vanesa Natali 39,30 
162 52591887 ARRÚA ZAINO, Erika Gabriela 39,28 
163 4686235 MACHADO GONZALEZ, Cecilia Elizabeth 39,23 
164 43599951 RIVERO AMARAL, Daniela Elizabeth 39,16 
165 46863559 CACERES GONZALEZ, Micaela Felicia 39,16 
166 43592602 DORNELES, Marianela 39,00 
167 47045625 PRIETO DA SILVA, Emerson Rodrigo 38,92 
168 44292362 ALMEIDA LARRAÑAGA, Resina 38,86 
169 44453471 SANTOS MAR TINEZ, Ana Cristina 38,56 
170 4708852 GUERZI LOPEZ, María Natalia 38,49 
171 39423322 ELDUA YEN, Paula 38,40 
172 49854184 CABRERA UMPIERREZ, Evelyn 38,22 
173 54668802 PÉREZ MOSQUERA, Bárbara 38,19 
174 40127008 OTTONELLI MELGAREJO, Shirl~ Elena 38,15 
175 20168456 CANDIOTA, Néstor 38,13 
176 34220973 MUNIZ PÉREZ, Tania Mabel 38,13 
177 36436590 CABRERA AVOLETTA, Mariana Emilia 38,13 
178 4812358 MELGAREJO LEDESMA, Claudia 37,95 
179 49394640 WUNSCH PEÑA, Noelia 37,71 
180 43868716 SOSA, Mary Carmen 37,68 
181 42764488 RODRÍGUEZ CAMETO, María Agustina 37,63 
182 44163638 ANDRIA DIAZ, Damián Nicolás 37,58 
183 35568582 BADELL, Karina Soledad 37,53 
184 42592548 REPETTO BIANCHINI, Romina Paola 37,48 
185 41188772 RENAURO GONZÁLEZ, Rodrigo 37,44 
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186 1871811 
187 48612718 
188 16704935 
189 36405268 
190 4940502 
191 43897523 
192 2860415 
193 44748678 
194 46525822 
195 50420543 
196 38704927 
197 28891283 
198 5244398 
199 32757655 
200 3706954 
201 46307472 
202 39239723 
203 4037747 
204 43850448 
205 44345593 
206 4392323 
207 2731550 
208 44071619 
209 1483255 
210 46869070 
211 41388908 
212 19125986 
213 48064054 
214 38308771 
215 35292973 
216 36859386 
217 44279881 
218 35113460 

1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

MARISCALCHI GUIGOU, Víctor Andrés 

BERROSPE NUÑEZ, María Victoria 

CARBÓN CARODEGUAS, Silvana R~uel 

CANAP A SIRI, Galia Andrea 

GONZALEZ LOMBARDI, Clarissa 

RODRÍGUEZ ARNÍZ, María Andreina 

LOPEZISLAS, Amparo 

ROJAS BATISTA, Ana Yessica 

CARBALLO BENITEZ, Fátima Gabriela 

FLORES, Valeria 

BARA TE ECHANIZ, Silvia Elizabet 

SENCIÓN, Graciela Jose!Yne 

LA VECHIA RECALDE, MelaQy_ 

TORINO BRITO, Karina Esmeralda 

LEON DA COSTA, Paula 

SOSA PEREZ, Sandra Jacqueline 

PETER MONZO, Natalia Andrea 

MARTINEZ GIACOY A, Marian_g_eles 

PARO DI GONZÁLEZ, Sand_y Mariel 

GARCIA, Maria 

GODOY DIAZ, Bettina Isabel 

LAREU SIL V A, Oiga María del Carmen 

MORÍN GÓMEZ, Mary Mabel 

LEAL DOMIGUEZ, Roberto Carlos 

CASTRILLEJO PERALTA, Laura Ibiza 

ROBA YNA SARRO, Mariela Andrea 

PINO RUÍZ, Álvaro Jesús 

MORALES TABÁREZ, Andrea Paola 

BENITEZ BAUZA, Elizabeth Judy_ 

FRAY GOLA, Lorena 

CASTELLI LEVIN, Jol!guín 

GIORDANO, Ana 

CORREA, Andrea 

37,44 
37,32 
37,27 

36,98 
36,97 
36,89 
36,65 
36,46 
36,43 
36,09 
36,03 
35,52 
35,34 
35,16 
35,12 
34,94 
34,87 
34,81 
34,77 
34,68 
34,64 
34,33 
34,28 
33,86 
33,69 
33,68 
32,66 
32,14 
32,03 
31,40 
31,20 
28,16 
25,37 

3) Determinar que el ordenamiento emergente del presente Llamado, tendrá una 

validez de tres años (Artículo 51 del Reglamento General de Concurso No 

Docente). 
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4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 

del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción­

Sección Concursos) a sus efectos. 


